
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

già Provincia Regionale di Ragusa 

Avviso di bando di gara 

1) Espletamento gara: Settore 4° Lavori Pubblici ed Infrastrutture, 

Viale Europa, 134/A – Ragusa; 

2) Oggetto dell’appalto: "Svolgimento dei servizi di Security 

Portuale e di instradamento dei passeggeri e dei mezzi in transito – 

Periodo 2022-2026 e assegnazione di aree in sub-concessione ex art. 

46 bis del codice navigazione all’interno della Stazione Passeggeri 

di Pozzallo” - CIG 920263704C;  

3) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: appalto di servizi, 

territorio della Provincia di Ragusa; 

4) Breve descrizione dei servizi: servizi di security presso la 

Banchina di Riva del Porto di Pozzallo. l’affidatario ha il compito 

di ottemperare, fra l’altro, ai servizi di Security da svolgere 

giornalmente per l’imbarco e lo sbarco dei passeggeri e dei mezzi che 

transitano nella struttura; 

5) Durata dell’appalto: mesi 54 (cinquantaquattro) con decorrenza dal 

01.07.2022 e fino al 31.12.2026; l’appalto prevede opzioni di cui 

all’art. 106 del D.lgs 50/2016, (ulteriori  mesi 36 + 6;  

6) Garanzie richieste: garanzia provvisoria di cui all’art. 93 D.Lgs 

50/2016: 2% di € 1.080.000,00 pari a € 21.600,00; 

7) Valore totale stimato: il Valore complessivo dell’appalto è uguale 

a:(54 mesi+36 mesi+6 mesi = 8 anni x 240.000 x 1,5) = €.2.880.000,00; 

8) Tipo di procedura: aperta; 

9) Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa;   

10) Termine ricevimento offerte: ore 10:00 del 23/05/2022; 



11) Apertura delle offerte: ore 10:00 del 24/05/2022; 

12) Altre informazioni: la documentazione di gara è disponibile 

all’indirizzo www.provincia.ragusa.it sezione bandi di gara, servizi, 

procedure aperte o ristrette; 

Il Dirigente ing. Carlo Sinatra 

 

 

http://www.provincia.ragusa.it/

